
 
令和３年 新年号  横浜市綱島地区センター  

〒223-0053 横浜市港北区綱島西 1-14-26 

TEL 545-4578  FAX 531-5771 

URL: https://www.kouhoku-ksk.or.jp/tsunashima/          
一般財団法人 こうほく区民施設協会（指定管理者）        【当館ロビーのシクラメン】                                                

■  新春を迎えて ■ 

新年あけましておめでとうございます。旧年中ご利用者の皆様には当センターをご愛顧いただき感

謝申し上げます。昨年は、新型コロナウイルス感染拡大のため、6 月まで臨時休館となり、ご利用者

の皆さんには大変ご不便をおかけいたしました。また、運営再開後も、各種の利用制約があるなか皆

さんに多大なるご理解、ご協力をいただきました。お陰様で「WITH コロナ」のもとでも大きな混乱も

なく館を運営することができました。本当にありがとうございました。 

さて、昨年 10 月から行っておりました体育室の空調設備設置工事は、順調に進み、予定どおり

2 月 1 日から利用を開始できることになりました。 

 

 

 

 

 

また、地区センターのお部屋の予約方法が4月利用

分から変更になります。新しい予約方法では、利用希

望月の 2 か月前から２コマの予約が可能になるほか従

来の窓口、電話に加え、インターネットでも予約ができ

るようになります。詳しくは、地区センター窓口で配布中

のリーフレットやホームページにも資料を掲載しますので、ご参照ください。 

まだまだ新型コロナウイルス感染症は、収束するきざしが見えませんが、私たち綱島地区センター

運営スタッフ一同、ご利用者の皆さんに安心して施設をご利用いただけるよう誠心誠意努めてまいり

ますので、引き続きご愛顧を賜りますようお願いいたします。 

新しい空調機（全部で 7 基） 

新しい窓枠・網戸（全部で 4 つ） 



 

      本則               ☞      当面の間 

①2 ヶ月前の予約 関連スケジュール  
利用月 の 2 ヶ月前の
1 日～10 日 

ネット、 来館、 FAX（専用 シート） でエントリー を受付 。2 件*まで
エントリー できます。  

*体育室 のエントリー は 1 件のみです。 

同左（ 変更 ありません ）。 

14 日 結果公表  同左（ 変更 ありません ）。 

20 日 エントリー で外れた団体 、およびエントリ ーに応募しなかった 団体
が、2 件*まで予約 できます。  

20 日 9 時 15 分～ 来館受付開始  

20 日 10 時～ 電話受付開始  
20 日 21 時～ ネット受付開始  

20 日 9 時 15 分～ 来館受付開始  
※20 日のみ来館受付 を終日 おこないま
せん。 

20 日 10 時～ 電話受付開始  
20 日 21 時～ ネット受付開始  
 

21 日～月末 
 

毎日 9 時～ 来館受付  
毎日 10 時～ 電話受付  
毎日 24 時間 ～ ネット受付 

同左（ 変更 ありません ）。 

②1 ヶ月前の予約 関連スケジュール  
利用 月の前月 の 1 日 確定済 の予約 と合わせて、 4 件*まで予約 できます。  

１日 9 時 15 分～ 来館受付開始  

１日 10 時～ 電話受付開始  
１日 21 時～ ネット受付開始  

１日 9 時 15 分～ 来館受付開始  
※1 日のみ来館受付 を終日 おこないま
せん。 

１日 10 時～ 電話受付開始  
１日 21 時～ ネット受付開始  

2 日～月末  
 

毎日 9 時～ 来館受付  
毎日 10 時～ 電話受付  
毎日 24 時間～  ネット受付 

同左（ 変更 ありません ）。 

③当月 の予約 関連 スケジュール  

利用 月の 1 日～ 利用済分 を除いて、４ 件*まで予約を持つことができます。  同左（ 変更 ありません ）。 

* 体育室 の予約 は
1 件のみです。 

*体育室 の予約 は 
2 件までです。  
 

*体育室 の予約 は、利用済分を除き 2 件までです。  

■ 緊急事態宣言発出(2021.1.7)を受けて ■ 

令和 3 年 1 月 12 日（火）から当地区センターの施設のご利用制限を一部変更いたしました。主

な変更点は、次の 3 点です。ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。最新の情報は地区セン

ターホームページでご確認ください。 

１．施設は平日 20 時に閉館します。平日夜間の部屋のご利用は、18 時～20 時の時間帯で予

約をお受けいたします。 

２．部屋のご利用人数の上限は、各部屋定員の 50％です。 

３．施設内での飲食は、お控えください（必要な水分補給等を除く）。 

■ 令和 3 年 4 月以降のお部屋利用の予約について■  

2021 年 4 月利用分の部屋予約から、新しい予約の仕方がはじまるとご案内してまいりましたが、こ

の度の緊急事態宣言を受け、なるべく利用者の皆様に外出を避けていただけるよう、当面の間、以

下（☞）のように申込方法を変更します。ご理解とご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


